
BÆREDYGTIGT KUNSTMUSEUM 

Med stor glæde kan Kunstmuseum Brandts fortælle, at museet er certificeret som en Green 
Attraction. Det er et vigtigt skridt i museets bestræbelser på at være et ansvarligt og fremsynet 
kunstmuseum, der tager miljømæssig og social bæredygtighed alvorligt.  

”Bæredygtighed er et centralt fokus for os både fagligt, socialt og helt lavpraktisk. Samtidig ved vi, at 
museets danske og udenlandske gæster jo også lægger vægt på, at vi gør os umage med at drive 
museet på en bæredygtig måde. Derfor har vi gennem det seneste år arbejdet målrettet på at opdatere 
vores praksis for at imødekomme de krav, der stilles for at opnå certificeringen. Det har blandt andet ført 
til forbedringer indenfor affaldssortering, energiforbrug og personalepolitik.”, siger museets direktør Stine 
Høholt.  
 
Kunstmuseum Brandts ser på bæredygtighed i et bredt perspektiv. Det handler ikke kun om at tage 
hensyn til miljøet, men også om at skabe en ansvarlig og inkluderende arbejdsplads samt en bæredygtig 
besøgsoplevelse for museets mange gæster. 

"Vi skal passe på vores ressourcer og træffe bæredygtige beslutninger. Det gælder i høj grad også i 
driften af en attraktion som vores. Derfor er vi glade for, at man som gæst nu kan træffe det grønne og 
bæredygtige valg, når man besøger os", udtaler museets kommercielle chef Ulrik Jungersen.     

FAKTABOKS 
Green Attraction er et målrettet miljømærke for attraktioner. Både navn og logo gør det let for brugerne at 
forstå og finde og vælge grønne attraktioner, som museer, dyreparker, videns - og forlystelsesparker. En 
attraktion med miljømærket Green Attraction minimerer forbruget af kemikalier, sænker energi- og 
vandforbruget, sikrer en god og forståelig affaldssortering, m.v. De mærkede attraktioner skal alle 
dokumentere, at de lever op til kriterierne og gennemgår kontrolbesøg inden tildeling. Samtidig bliver 
institutionen løbende motiveret til at gøre mere og kontrolleret regelmæssigt med opfølgende besøg. 
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